

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

会計基準等の改正に伴う変更 無
 以外の変更 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数 22年3月期 6,344千株 21年3月期 6,344千株
 期末自己株式数 22年3月期 - 21年3月期 -

(参考) 個別業績の概要

1. 平成22年3月期の個別業績（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	91,244	14.4	1,073	2,846.6	584	-	641	-
21年3月期	106,654	11.0	36	98.4	645	-	97	77.8

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
22年3月期	101	10	-	-
21年3月期	15	33	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
22年3月期	120,642	13,543	11.2	2,134	59
21年3月期	119,236	13,115	11.0	2,067	21

(参考) 自己資本 22年3月期 13,543百万円 21年3月期 13,115百万円

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)		当連結会計年度 (平成22年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金	4	22,731	4	17,462
受取手形及び売掛金		18,139		17,350
たな卸資産	6	344	6	371
繰延税金資産		2,132		1,421
未収入金		1,510		1,606
その他		2,152		1,761
貸倒引当金		983		1,014
流動資産合計		46,026		38,957
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物(純額)	4	16,599	4	19,891
機械装置及び運搬具(純額)		618		553
土地	3, 4	20,311	3, 4	20,308
リース資産(純額)		31,523		34,585
建設仮勘定		1,973		-
その他(純額)		185		394
有形固定資産合計	1	71,209	1	75,731
無形固定資産				
ソフトウェア		1,159		2,230
リース資産		1,270		1,071
その他		287		619
無形固定資産合計		2,716		3,919
投資その他の資産				
投資有価証券	2, 4	12,975	2, 4	14,875
敷金及び保証金		2,016		1,883
繰延税金資産		3,605		3,511
その他		663		1,177
貸倒引当金		315		193
投資その他の資産合計		18,945		21,253
固定資産合計		92,870		100,903
資産合計		138,896		139,860

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,630	11,700
短期借入金	4, 5 20,738	4, 5 23,780
リース債務	4,960	5,153
未払法人税等	554	334
未払費用	3,413	4,112
預り金	2,571	2,333
賞与引当金	1,673	1,250
その他の引当金	1,338	410
その他	3,505	1,828
流動負債合計	51,382	50,899
固定負債		
社債	15,000	15,000
長期借入金	4 14,785	4 12,132
リース債務	27,835	30,464
退職給付引当金	9,946	9,529
長期預り保証金	2,236	2,035
その他	432	1,110
固定負債合計	70,234	70,270
負債合計	121,616	121,169
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,172	3,172
利益剰余金	12,158	12,347
株主資本合計	15,330	15,519
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,227	2,377
土地再評価差額金	3 32	3 32
評価・換算差額等合計	1,259	2,409
少数株主持分	691	764
純資産合計	17,280	18,691
負債純資産合計	138,896	139,860

【連結損益計算書】

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	159,653	140,609
売上原価	104,244	93,481
売上総利益	55,410	47,128
販売費及び一般管理費	¹ 54,646	¹ 44,924
営業利益	763	2,204
営業外収益		
受取利息	48	32
受取配当金	214	159
負ののれん償却額	-	19
持分法による投資利益	34	24
その他	197	289
営業外収益合計	493	523
営業外費用		
支払利息	632	564
社債利息	269	269
その他	147	122
営業外費用合計	1,048	955
経常利益	209	1,773
特別利益		
関係会社株式売却益	1,911	-
受取補償金	341	-
前期損益修正益	-	103
その他	² 132	132
特別利益合計	2,384	235
特別損失		
事業再編損	1,758	-
特別退職金	1,379	856
投資有価証券評価損	708	-
その他	299	271
特別損失合計	4,145	1,127
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失()	1,552	882
法人税、住民税及び事業税	669	513
法人税等調整額	310	19
法人税等合計	979	533
少数株主利益	81	97
当期純利益又は当期純損失()	2,612	252

【連結株主資本等変動計算書】

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	3,172	3,172
当期末残高	3,172	3,172
利益剰余金		
前期末残高	14,833	12,158
当期変動額		
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	2,612	252
当期変動額合計	2,676	189
当期末残高	12,158	12,347
株主資本合計		
前期末残高	18,006	15,330
当期変動額		
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	2,612	252
当期変動額合計	2,676	189
当期末残高	15,330	15,519
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	2,644	1,227
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,417	1,150
当期変動額合計	1,417	1,150
当期末残高	1,227	2,377
土地再評価差額金		
前期末残高	32	32
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	-
当期変動額合計	-	-
当期末残高	32	32
評価・換算差額等合計		
前期末残高	2,676	1,259
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,417	1,150
当期変動額合計	1,417	1,150
当期末残高	1,259	2,409

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
少数株主持分		
前期末残高	2,910	691
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	2,219	73
当期変動額合計	2,219	73
当期末残高	691	764
純資産合計		
前期末残高	23,592	17,280
当期変動額		
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	2,612	252
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	3,636	1,223
当期変動額合計	6,312	1,411
当期末残高	17,280	18,691

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失()	1,552	882
減価償却費	6,636	7,079
のれん償却額	6	-
負ののれん償却額	-	19
持分法による投資損益(は益)	34	24
引当金の増減額(は減少)	1,195	1,893
受取利息及び受取配当金	262	191
支払利息及び社債利息	901	833
売上債権の増減額(は増加)	2,869	993
たな卸資産の増減額(は増加)	70	27
仕入債務の増減額(は減少)	1,394	2,900
固定資産除売却損益(は益)	119	114
投資有価証券売却及び評価損益(は益)	1,146	80
その他	532	495
小計	5,550	4,432
利息及び配当金の受取額	263	192
利息の支払額	904	837
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	283	733
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,626	3,054
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(は増加)	97	81
有価証券の償還による収入	2,500	-
固定資産の取得による支出	4,613	3,293
固定資産の売却による収入	56	22
投資有価証券の取得による支出	50	25
投資有価証券の売却による収入	5	2
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	2,207	-
短期貸付金の増減額(は増加)	17	41
長期貸付けによる支出	34	459
長期貸付金の回収による収入	43	68
その他	300	500
投資活動によるキャッシュ・フロー	528	3,306

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	63	63
少数株主への配当金の支払額	0	0
ファイナンス・リース債務の返済による支出	5,063	5,423
短期借入金の純増減額(は減少)	662	502
長期借入れによる収入	4,400	2,175
長期借入金の返済による支出	4,450	2,288
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,839	5,098
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	685	5,350
現金及び現金同等物の期首残高	21,971	21,286
現金及び現金同等物の期末残高	1 21,286	1 15,936

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)		当事業年度 (平成22年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金	4	16,021	4	10,721
受取手形	1	2,854	1	2,862
売掛金	1	7,624	1	7,150
リース投資資産	1	3,948	1	4,316
原材料及び貯蔵品		120		80
短期貸付金	1	745	1	745
立替金	1	744	1	937
前払費用		190		244
繰延税金資産		1,648		1,047
未収入金		1,337		1,398
その他		416		417
貸倒引当金		532		650
流動資産合計		35,114		29,268
固定資産				
有形固定資産				
建物(純額)	4	15,407	4	18,762
構築物(純額)		132		130
機械及び装置(純額)		213		193
航空機(純額)		2		0
船舶(純額)		1		0
車両運搬具(純額)		3		2
工具、器具及び備品(純額)		111		118
土地	3, 4	19,064	3, 4	19,064
リース資産(純額)		439		237
建設仮勘定		1,973		203
有形固定資産合計	2	37,346	2	38,709
無形固定資産				
借地権		127		127
ソフトウェア		646		1,725
リース資産		468		514
その他		75		412
無形固定資産合計		1,316		2,778

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)		当事業年度 (平成22年3月31日)	
投資その他の資産				
関係会社株式		2,992		2,841
投資有価証券	4	11,907	4	13,784
長期貸付金	1	581	1	389
敷金及び保証金		1,767		1,678
長期前払費用		37		30
繰延税金資産		2,933		2,683
リース投資資産	1	24,984	1	28,104
その他		516		530
貸倒引当金		258		150
投資その他の資産合計		45,460		49,887
固定資産合計		84,122		91,374
資産合計		119,236		120,642
負債の部				
流動負債				
買掛金		8,267		7,435
短期借入金	4, 5	16,152	4, 5	19,786
リース債務		4,441		4,657
未払金		1,655		63
未払法人税等		118		66
未払費用	1	3,706	1	4,381
預り金	1	2,762	1	2,514
前受金		162		173
賞与引当金		1,168		849
その他の引当金		1,338		410
その他		810		508
流動負債合計		40,578		40,843
固定負債				
社債		15,000		15,000
長期借入金	4	13,888	4	11,310
リース債務		25,398		28,461
退職給付引当金		8,708		8,397
役員退職慰労引当金		229		231
再評価に係る繰延税金負債	3	22	3	22
長期預り保証金		2,288		2,165
その他		9		671
固定負債合計		65,542		66,257
負債合計		106,121		107,100

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,172	3,172
利益剰余金		
利益準備金	30	36
その他利益剰余金		
別途積立金	4,306	4,306
繰越利益剰余金	4,349	3,638
利益剰余金合計	8,685	7,980
株主資本合計	11,857	11,152
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,226	2,359
土地再評価差額金	3 32	3 32
評価・換算差額等合計	1,258	2,391
純資産合計	13,115	13,543
負債純資産合計	119,236	120,642

【損益計算書】

(単位:百万円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
売上高	1	106,654	1	91,244
売上原価	1	56,636	1	49,135
売上総利益		50,017		42,109
販売費及び一般管理費	1, 2	49,981	1, 2	41,036
営業利益		36		1,073
営業外収益				
受取利息	1	44	1	39
受取配当金	1	209		160
その他		87		112
営業外収益合計		340		311
営業外費用				
支払利息		505		458
社債利息		268		268
その他		247		73
営業外費用合計		1,021		800
経常利益又は経常損失()		645		584
特別利益				
関係会社株式売却益		3,901		-
貸倒引当金戻入額		727		-
受取補償金		341		-
前期損益修正益		-		103
その他	3	39	3	45
特別利益合計		5,008		149
特別損失				
事業再編損		1,758		-
特別退職金		1,292		816
投資有価証券評価損		653		-
抱合せ株式消滅差損		-		314
その他		72		110
特別損失合計		3,775		1,239
税引前当期純利益又は税引前当期純損失()		589		507
法人税、住民税及び事業税		160		60
法人税等調整額		331		75
法人税等合計		491		135
当期純利益又は当期純損失()		97		641

【株主資本等変動計算書】

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	3,172	3,172
当期末残高	3,172	3,172
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	24	30
当期変動額		
利益準備金の積立	6	6
当期変動額合計	6	6
当期末残高	30	36
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	4,306	4,306
当期末残高	4,306	4,306
繰越利益剰余金		
前期末残高	4,322	4,349
当期変動額		
利益準備金の積立	6	6
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	97	641
当期変動額合計	27	711
当期末残高	4,349	3,638
利益剰余金合計		
前期末残高	8,651	8,685
当期変動額		
利益準備金の積立	-	-
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	97	641
当期変動額合計	34	705
当期末残高	8,685	7,980
株主資本合計		
前期末残高	11,823	11,857
当期変動額		
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	97	641
当期変動額合計	34	705
当期末残高	11,857	11,152

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	2,604	1,226
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,378	1,132
当期変動額合計	1,378	1,132
当期末残高	1,226	2,359
土地再評価差額金		
前期末残高	32	32
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	-
当期変動額合計	-	-
当期末残高	32	32
評価・換算差額等合計		
前期末残高	2,636	1,258
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,378	1,132
当期変動額合計	1,378	1,132
当期末残高	1,258	2,391
純資産合計		
前期末残高	14,459	13,115
当期変動額		
剰余金の配当	63	63
当期純利益又は当期純損失()	97	641
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,378	1,132
当期変動額合計	1,344	427
当期末残高	13,115	13,543